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ABSTRAKT

V bakalářské práci se zabývám problematikou navržení a vytvoření reklamní kampaně

pro společnost HOPA CZ, s. r. o. Cílem mé práce je vytvořit úspěšnou reklamní kampaň.

Teoretická část práce obsahuje rešerši odborné literatury k vybranému tématu, vhodných

pojmů a postupů při přípravě reklamní kampaně. V úvodu praktické části představím

společnost HOPA CZ, s. r. o. a její dosavadní činnost. Pokračuji situační analýzou

a analýzou současných propagačních aktivit firmy. Na základě vyhodnocení těchto

skutečností navrhnu konkrétní reklamní kampaň a popíšu s tím související informace.

Na závěr se věnuji hodnocení reklamní kampaně.

Klíčová slova: marketing, reklama, marketingový komunikační mix, reklamní kampaň,

reklamní média, rozpočet

ABSTRACT

In this bachelor thesis I deal with issues of concept and creation of advertising campaign for

company HOPA CZ, s. r. o. The aim of my work is to create a successful advertising

campaign.

The theoretical part of this work contains research in literature describing selected theme,

appropriate concepts and a procedure of preparation of an advertising campaign. At the

beginning of the practical part I introduce the company HOPA CZ, Ltd. and its work.

I continue with situational analysis and analysis of current promotional activities of the

company. Based on evaluation this facts I design the concept of advertising campaign and

I deal with related information. In conclusion I attend to advertising campaign evaluation.

Keywords: marketing, advertisement, marketing communication mix, advertisement campa

ign, advertisement media, budget

Poděkování:

Ráda bych poděkovala společnosti HOPA CZ, s. r. o., za možnost vykonání praxe

a za poskytnutí informací potřebných pro vypracování mé bakalářské práce, dále pak

vedoucímu práce Ing. Lubomíru Florešovi a ostatním pracovníkům společnosti

za příjemnou spolupráci.

Velké poděkování patří panu Radimovi Tučníkovi za odborné konzultace, pomoc, ochotu

a cenné rady související s problematikou mé bakalářské práce.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 12

1 MARKETING .......................................................................................................... 13
2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE ........................... ......................................... 14

2.1 MARKETINGOVÝ KOMUNIKA ČNÍ MIX ............................................................... 16

2.1.1 Reklama ............................................................................................ 16

2.1.2 Podpora prodeje ................................................................................ 22

2.1.3 Public relations ................................................................................. 23

2.1.4 Přímý marketing ............................................................................... 24

2.1.5 Osobní prodej ................................................................................... 24

3 REKLAMNÍ PLÁN .................................................................................................. 26
3.1 PLÁN REKLAMNÍ KAMPAN Ě ............................................................................. 26

3.1.1 Situační analýza ................................................................................ 27

3.1.2 Volba reklamní strategie .................................................................. 27

3.1.3 Kreativní plán ................................................................................... 28

3.1.4 Plán médií ......................................................................................... 28

3.1.5 Ostatní části propagačního mixu ...................................................... 29
3.1.6 Rozpočet a časový plán .................................................................... 29

3.1.7 Vyhodnocení efektivity kampaně ..................................................... 30

II ANALYTICKÁ ČÁST ............................................................................................. 31

4 PROFIL SPOLEČNOSTI ....................................................................................... 32

4.1 SORTIMENT KOUPELEN .................................................................................... 32

4.2 SORTIMENT INTERIÉRŮ .................................................................................... 33

4.3 SOUČASNÉ PROPAGAČNÍ AKTIVITY SPOLEČNOSTI ............................................ 33

4.4 NÁKUPNÍ NADĚJE DO ROKU 2011 ..................................................................... 34

5 PLÁN REKLAMNÍ KAMPAN Ě ............................................................................ 36
5.1 SITUAČNÍ ANALÝZA ......................................................................................... 36

5.2 VOLBA REKLAMNÍ STRATEGIE ......................................................................... 43

5.2.1 Cíle reklamní kampaně ..................................................................... 43
5.2.2 Cílová skupina .................................................................................. 43

5.2.3 Charakteristika produktu a jeho tržní pozice .................................... 44

5.2.4 Konkurenční výhody produktu ......................................................... 46

5.3 KREATIVNÍ PLÁN ............................................................................................. 47

5.3.1 Apel .................................................................................................. 47

5.3.2 Formát reklamy ................................................................................ 47

5.3.3 Informační obsah .............................................................................. 47

5.4 PLÁN MÉDIÍ ..................................................................................................... 48

5.4.1 Druhy médií ...................................................................................... 49

5.4.2 Načasování reklamní kampaně ......................................................... 49
5.4.3 Frekvence přenosu ............................................................................ 50

5.5 OSTATNÍ ČÁSTI PROPAGAČNÍHO MIXU ............................................................. 50

5.6 ROZPOČET A ČASOVÝ PLÁN ............................................................................. 51

5.7 VYHODNOCENÍ REKLAMNÍ KAMPANĚ .............................................................. 53

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 55

RESUMÉ ............................................................................................................................ 57

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 58

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOL Ů A ZKRATEK ..................................................... 60
SEZNAM OBRÁZK Ů ....................................................................................................... 61

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 62
SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 63

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

ÚVOD

Východiskem pro zpracování mé bakalářské práce pro mě byla praxe, kterou mi umožnila

vykonávat společnost HOPA CZ, s. r. o. Společnost HOPA působí na trzích střední

a východní Evropy již více než deset let. Z počátku se specializovala na výrobu

sprchových koutů, dnes se zaměřuje na komplexní zajištění dodávek materiálů

pro koupelny. Po konzultaci s firmou, především odpovědným pracovníkem mé praxe,

jsem si vybrala téma práce, které se týká návrhu reklamní kampaně. Konkrétně se jedná

o návrh reklamní kampaně pro sortiment koupelen společnosti HOPA CZ, s. r. o.

Reklamní kampaň je zaměřena na koncové zákazníky. Konkrétně se jedná o nabídku

typových koupelen do panelových a bytových domů v různých cenových rámcích,

vytvořených pro cílovou skupinu zákazníků. Hlavním cílem kampaně je podpora značky

HOPA a zvýšení prodeje. Kampaň bude probíhat od června do října tohoto roku v Brně

a okolí.

Úkolem a také cílem práce je navržení a vytvoření konkrétní reklamní kampaně

pro sortiment koupelen společnosti HOPA, která cílovou skupinu zákazníků osloví,

informuje, inspiruje, příznivě ovlivní jejich postoj k výrobkům a motivuje ke koupi.

V úvodu teoretické části se budu nejprve zabývat vysvětlením základních pojmů

potřebných k objasnění problematiky zvoleného tématu. Jedná se o pojmy jako

je marketing, marketingová komunikace a marketingový komunikační mix. Podrobněji se

budu zabývat jednotlivými prvky komunikačního mixu, konkrétně jejich charakteristikou

a popisem výhod a nevýhod jednotlivých reklamních medií. Následující kapitola bude

patřit obecným postupům při zpracování reklamní kampaně, podle kterých budu při

vypracování mého návrhu postupovat. Pomocí poznatků získaných na praxi a prostudování

odborné literatury, se budu snažit nabyté znalosti promítnout do praktické části mé práce.

V praktické části se nejprve zaměřím na profil společnosti a stručnou charakteristiku její

činnosti, s tím bude souviset i analýza současných propagačních aktivit společnosti.

Na základě její analýzy budu moci zvolit vhodná média pro oslovení cílového segmentu.

V následující kapitole podrobně rozeberu jednotlivé body plánu reklamní kampaně,

ve vztahu ke společnosti HOPA. Prvním bodem bude situační analýza. Výsledkem této

analýzy bude vyhodnocení problémů a příležitostí firmy. Na závěr situační analýzy

provedu ještě SWOT analýzu společnosti, která je také její součástí. Dále budu řešit

problematiku reklamní strategie, která zahrnuje cíle reklamní kampaně, cílovou skupinu,
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charakteristiku produktu firmy a jeho tržní pozici a konkurenční výhody produktu.

Pojmem, kterým se budu dále zabývat, je kreativní plán. Jedná se o definování apelu,

formy a obsahu reklamního sdělení. V další kapitole popíšu konkrétní média, ve kterých

sdělení o této reklamní kampani bude publikováno, jakým způsobem bude publikováno,

kdy a jak často. Dále uvedu ostatní části komunikačního mixu, kterých mohu využít,


[…]


dobrou spolupráci s prodejní sítí. Společnost tak získá databázi zákazníků, která firmě
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ukáže, kdo jsou její zákazníci a současně ji umožní podporovat věrnost značce a udržovat

blízký kontakt se svými zákazníky.
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ZÁVĚR

Hlavním úkolem a také cílem této práce bylo navrhnout a vytvořit reklamní kampaň

pro sortiment koupelen společnosti HOPA CZ, s. r. o., která cílovou skupinu zákazníků

osloví a motivuje ke koupi. Při tvorbě této práce jsem mimo jiné vycházela z informací,

které mi byly poskytnuty firmou. Reklamní kampaň jsem po dohodě s vedením firmy

zaměřila na koncové zákazníky, kteří bydlí v Brně a okolí. Od června do října tohoto roku

se obyvatelé zmiňované oblasti budou setkávat s touto kampaní, která je má za úkol

upozornit na širokou nabídku výrobků ze sortimentu koupelen společnosti HOPA

a přesvědčit je, že právě u ní si mohou vybrat všechny příjmové skupiny obyvatel, protože

společnost HOPA je klientům schopna nabídnout celkové vybavení koupelny

od ekonomické varianty až po tu nejluxusnější. Konkrétně se jednalo o nabídku typových

koupelen do panelových a bytových domů, kdy řešení dispozice koupelny je obdobné.

V úvodu celé práce jsem nejprve zpracovala teoretickou část a to tak, aby mi byla

přínosem při tvorbě části praktické. Teoretickou část jsem zpracovávala z odborných

publikací, z kterých jsem získala nepřeberné množství informací a poznatků, které jsem se

snažila přenést do vlastního plánu reklamní kampaně.

Vypracování situační analýzy hned v úvodu praktické části mi umožnilo definovat

problémy a příležitosti společnosti, jejichž shrnutí může společnost využít při svém dalším

vývoji. Hlavním problémem společnosti je silná a na trhu již zaběhnutá konkurence, která

vkládá velké finanční prostředky do reklamy a propagace. Příležitostí pro firmu, jak získat

nové zákazníky, je budování nové značky výrobků HOPA Green, která bude přihlížet

k ochraně životního prostředí a také vytváření nabídek, ve kterých zákazníci dostanou

„něco navíc“. Dále bych poradila společnosti, aby se stále prosazovala na trhu a aktivně se

zapojovala do boje s konkurencí, protože čeští obyvatelé nabývají optimismu a jsou

ochotni investovat do vybavení svého bytu, protože vědí, že se jedná o dlouhodobou

investici, která se jim vyplatí.

Základem pro tuto kampaň se staly letáky, které budou rozneseny do domů. Jako další

nástroj propagace jsem zvolila inzerci v odborných časopisech, internet a billboardy. Při

plánování médií jsem vycházela z analýzy současných propagačních aktivit firmy a využila

tak například odborné časopisy, kde společnost inzeruje v pravidelných intervalech.

Při výběru cílové skupiny jsem vycházela z interní analýzy podniku. Kampaň jsem navrhla

takovým způsobem, aby byla využitelná v praxi. Náklady na propagaci se vyšplhaly
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na takovou hranici, aby byly stále úměrné velikosti a postavení firmy na trhu a aby

odpovídaly možnostem firmy. Celkový rozpočet na tuto akci tedy je Kč 197 700,--.

Pro společnost HOPA je tato kampaň realizovatelná. Pravděpodobně dojde ještě k menším

úpravám, ale akce bude probíhat podle plánu. Zároveň doufám, že po skončení kampaně

a po provedení potřebných výzkumů vyplyne, že byla i úspěšná.
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RESUMÉ

Die Hauptaufgabe meiner Arbeit war eine Werbekampagne für das Bädersortiment von

Gesellschaft HOPA CZ, GmbH zu entwerfen und zu erstellen. Die Gesellschaft hat mir

viele notwendigen Informationen, die brauchte ich für die Bearbeitung dieser Aufgabe

gegeben.

Zuerst habe ich den theoretischen Teil verarbeitet. Bei der Bildung des theoretischen Teils

habe ich auf den Fachbüchern basiert. Von diesen spezialisierten Büchern habe ich viele

Informationen entnommen. Diese Informationen habe ich bei der Bildung eigener

Werbekampagne benutzt.

Geschaffen Typenbäder für die Plattenhäuser und Wohnhäuser werden den Kunden in

diesem Jahr von Juni bis Oktober in Brünn und seiner Umgebung angeboten. Die

Kampagne ist auf junge Familien mit Kindern oder ohne Kinder und ältere Menschen, die

ein komfortables Leben möchten haben konzentriert. Das Hauptziel der Kampagne ist die

Verkaufsförderung, die Erhöhung der Kenntnisse von der Marke HOPA und die

Umsatzerhöhung des Partnersgeschäfts in Brünn. Die Hauptquelle von der Werbung sind

die Prospekte, die in die Häuser verbreitet werden. Unter anderem Werbemittel, die für die

Förderung dieser Aktion ausgewählt wurden gehören Internet, Anzeigen in den

Fachmagazinen, Billboards und die Plakate.

Bei der Auswahl der Zielgruppe habe ich auf der internen Analyse des Betriebes basiert.

Ich bemühte die Medien für Übertragung Kommunikationsberichte effiziente auswählen.

Die Werbekampagne habe ich in so Weise entwerft, dass sie in der Praxis anwendbar war.

Die Werbungkosten habe ich in so Weise gewählt, dass sie der Größe und Position der

Gesellschaft im Markt proportional waren. Der Etat ist für diese Kampagne

197 000 Kronen.

Die Werbekampagne wird nach Plan verlaufen, eventuell mit kleineren Änderungen. Für

die Gesellschaft ist die Werbekampagne bestimmt realisierbar und ich hoffe, dass sie im

Laufe der Zeit erweist, auch erfolgreich war.
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