HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Eliška Ťulpová

Téma BP: Návrh reklamní kampaně pro sortiment koupelen společnosti HOPA CZ, s. r. o. v ČR

Akademický rok: 2010 / 2011

Vedoucí BP*: Ing. Lubomír Floreš

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1
Teoretická část BP X 1,5
Praktická část BP X 1
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,5
Formální úroveň BP X 1,5
Součet 8

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočítejte vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Cílem této bakalářské práce byl funkční návrh reklamní kampaně společnosti. Takto definovaný cíl koresponduje s tématem bakalářské práce a byl naplněn. Toto téma se řadí k obtížnějším, zejména k velkému počtu možností zpracování rozsáhlé teoretické části, ale také pro nelehkou analýzu tržního prostředí a následné použití takto získaných informací.

Teoretická část je podložena dostatečným množstvím relevantních zdrojů a diskuze může být vedena pouze ohledně jednotlivých definicí jednotlivých bodů. Drobné odchylky od běžně používaných definic jsou pouze otázkou použitých zdrojů. Rozsahově teoretická část pokrývá zvolené téma bakalářské práce.

Těžištěm práce je praktická část, která vychází z průzkumu trhu – konkurenčních společností, cenové a produktové politiky, cílových skupin klientů. Vychází rovněž ze zpracovaných analýz společnosti, např. SWOT analýzy. Tyto poznatky navržená reklamní kampaň reflektuje. Bakalářská práce navrhuje komunikační mix v souladu s možným rozpočtem na tuto kampaň. Autorka v praktické části prokázala dobrou orientaci v problému a práci naplnila cíle reklamní kampaně.

Doporučené otázky:

Který z navržených komunikačních kanálů (inzerce, PPC kampaně, PR články, letáky,...) považujete za nejvíce efektivní a proč?

Lze trend sociálních sítí využít pro marketing (obecně)? Pokud ano, jak?

Jak vnímáte dopady hospodářské krize na malé a střední společnosti v ČR?

Návrh na výslednou známku BP: B – velmi dobře

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Slavičíně dne

.....
podpis hodnotícího